2024年 2月吉日

参加者 各位

名鉄協商キッズサッカーフェスタ事務局

『名鉄協商キッズサッカーフェスタ 2024』のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度は「名鉄協商キッズサッカーフェスタ２０２４」へお申込みいただき、

誠にありがとうございます。

当フェスタは、中京テレビ放送が主催するサッカーイベントで、愛知県サッカー協会、

名古屋グランパスエイトのご協力を得て、開催致します。

岡崎市龍北総合運動場サッカースタジアムでのチーム対抗戦をメインイベントとし

た、子どもたちがサッカーを楽しめるフェスタです。

サッカーの楽しさを体感し、自ら考えてプレーすること、仲間を信頼し大切にする

ことを学んでいただければ幸いです。

なお、ご不明な点などございましたら、お気軽に事務局までお尋ねください。

当日は事務局一同、皆様にお会いできますことを楽しみにしております。

末筆ながら、益々のご健勝とご多幸をお祈り申し上げます。

敬具

【お問い合わせ先】
名鉄協商キッズサッカーフェスタ事務局

（中京テレビクリエイション内）
〒453-8701 名古屋市中村区平池町四丁目 60 番地 11

電話：052-414-7567
E-mail：ctvcmb_kids-fes2024@ctvc.co.jp

1

参加チーム 各位

ご参加に関しまして、以下の事項をお守りくださいますようお願い致します。

【 注 意 事 項 】

① フェスタに関する注意事項

・主催社の都合もしくは当日の諸事情により、イベント内容の一部を変更もしくは中止する場合がござ

います。予めご了承ください。

・会場内にてスタッフの指示及び注意事項に従わずに発生した事故に関しましては、主催社その他スタ

ッフの故意、重大なる過失がない限り、全て当事者の責任とします。

・貴重品は、各自で管理をお願いします。紛失等につきましては、全て当事者の責任とします。

・会場設備などを破損した場合、全て当事者にて弁償して頂きます。

・他のお客様のご迷惑となる行為やスタッフの指示に従わない方などは、退場していただく場合がござ

います。

・ペットを連れての来場は、ご遠慮下さい。また、危険物の持ち込みは、禁止します。

・飲食は、スタジアム２Fスタンド又は施設外でお願いします。

・会場内は禁煙となりますので、予めご了承下さい。

② 岡崎市龍北総合運動場 駐車場についての注意事項

【重要】当日は、一般のお客様を含めて、非常に多くのお客様が来場されるため、駐車場及び施設周辺

の一般道が大変混雑することが予想されます。ご来場の際は、出来るだけ公共交通機関（バス等）のご

利用をお願い申し上げます。

お車で来場の場合は、会場周辺の駐車場には駐車できない事も予想されます。出来るだけ乗り合わせて、

お時間に余裕を持って、お越しください。

③ フェスタの中止について

天候等により、交通機関への影響など安全面を考慮しフェスタを中止することがあります。

ご了承下さい。

・以下のいずれかの条件に１つでも該当した場合は、開催を中止します。

１）当日ＡＭ６：００時点に現地地域において、大雪警報・暴風警報の何れかが発令されている場合

２）天災事変、その他外的要因（大規模交通事故、パンデミック、テロ脅威など）により、フェスタ

運営が困難であると判断した場合

３）新型コロナウィルス感染拡大等により、国(県)が緊急事態宣言を発令した場合

４）その他、主催社の判断により、フェスタ運営が困難であると判断した場合

2

・フェスタ当日ＡＭ６：００にて開催中止が決定した場合、

「名鉄協商キッズサッカーフェスタ」のホームページにて中止のお知らせをいたします。

（URL：https://www.35s.co.jp/kids-soccer-fes2024/）

④ ご参加に関する注意事項(別紙「開催概要及びフェスタ規定」参照)

・受付場所は大変混雑が予想されるため、時間に余裕をもって会場にお越しいただき、引率者もしくは保

護者の方は、受付時間内に受付をお済ませ下さい。

・参加者は、事前に健康診断を受診するなど、体調には万全の配慮をした上で、ご参加をお願いします。

・参加者は、運動のできる服装や靴、オリジナルユニフォームを着用してください。

※各チーム(選手)には参加賞で配布します『オリジナルユニフォーム』を必ず着用願います。

・必要に応じて、着替え、タオル、手袋等をご持参ください。

・龍北総合運動公園サッカースタジアムピッチ内での飲食は禁止です。

飲料用に水筒やペットボトルに入ったお茶・ミネラルウォーター(水)をご持参ください。

※持ち物には、チーム名・お名前などご記入していただくことを推奨します。

・保護者の方は、会場スタンドからご観覧下さい。

・ケガなどは、応急処置を本部にて行います。

通院などの治療費が発生した場合は、参加費に含まれております当事務局指定のスポーツ傷害保険の

範囲内にて対応します。

その他ご不明な点がございましたら、事務局までご連絡ください。

以上

【お問い合わせ先】

                           名鉄協商キッズサッカーフェスタ事務局
〒453-8701 名古屋市中村区平池町四丁目 60 番地 11

TEL：052-414-7567
E-mail：ctvcmb_kids- fes2023@ctvc.co.jp

 【 名鉄協商キッズサッカーフェスタ2024　開催概要及びフェスタ規定 】

名鉄協商キッズサッカーフェスタ2024 ①　競技者数

・1チーム　8名にてプレーする。

2024年2月24日（土） ※ゴールキーパー含む。

小学校 1・2・3年生　男・女　チーム ②　競技方法

・1試合　6分-１分-６分マッチとする。

第1部　3年生　09:15 ～11:33　※受付開始08:00 ～08:30　監督会議08:30 ～08:40 ・ゴールキーパー有り

第2部　1年生　11:55 ～14:13   ※受付開始10:50 ～11:45　監督会議11:30 ～11:40 ・キックオフシュートは得点として認める。

第3部　2年生　14:35 ～16:53　※受付開始13:30 ～14:25　監督会議14:05 ～14:15 ・サイドラインアウトはスローイン。

・ゴールラインアウトは、ゴールキック(ゴールライン上から)及びコーナーキック。

岡崎市龍北総合運動場サッカースタジアム ・PKはセンターマークの中心からキック(シュート)　※無人ゴールへシュート。GK無し。

〒444-3174 ・ゴールキック時に直接相手ゴールに入った場合は、ゴールインとする。

愛知県岡崎市真伝町亀山12-2 ・オフサイド、バックパスルールは適用しない。

TEL(0564)-46-3261 ・ファールスローは審判の指導の下、再スローインする。

　　但し、試合に支障がないと判断されるスローインであれば続行する。

・フリーキックに関してはすべて直接フリーキックとし、相手競技者はボールから5M離れて行う。

中京テレビ放送株式会社 ・その他記載していないルールに関しては、8人制競技規則に準ずる。

・試合開始時間にコートにいないチームは不戦敗。

名鉄協商株式会社

公益財団法人 愛知県サッカー協会 ③　試合球

・4号球

株式会社名古屋グランパスエイト・岡崎サッカー協会 ※フェスタ事務局にて試合球は用意します。

株式会社中京テレビクリエイション ④　競技者用具

・ユニフォームは、当日配布するユニフォーム(参加賞)を全選手着用する。

※パンツ、ストッキング、レガース(すねあて)等は各自でご用意ください。

・シューズ(靴)は、スパイク、トレーニングシューズ、運動靴等、各自でご用意下さい。
・各自、水筒(飲料)のご用意をお願いします。 ※飲料は「お茶・水」のみとさせていただきます。

⑤　審判

・審判は、フェスタ事務局スタッフが行います。

※審判に対するクレームは一切認めません。試合中は必ず審判の指示に従って下さい。

⑥　お願い事項

・試合開始7分前には必ず各ピッチ控え場所にお集まり下さい。

・コート内には試合時間まで入らないようにお願いします。

・コートが狭いので、ケガに繋がりそうなプレーには注意が与えられます。

※基本的にはショルダーチャージ＆スライディングタックルOKです。

8人制 ※GK含む(リーグ戦・順位戦) しかし、悪質なタックルや繰り返し注意が与えられる場合には退場もあり得ます。

コートサイズ：長さ(タッチライン) 40ｍ以下 × 幅(ゴールライン) 30ｍ以下

各チーム、リーグ戦2試合、順位決定戦1試合 計3試合行う。 【 参加賞：オリジナルユニフォーム 】※イメージ

学年は、2024年3月現在のものとする。

組み合わせに関してはフェスタ事務局にて決定する。 参加賞：オリジナルユニフォーム

リーグ戦は勝点3点、引分け1点、負けは0点とする。 （ サイズ 1年生：130㎝　2・3年生：150㎝ ）

また勝点が同数の場合は下記の順で順位を決定する。 ※ユニフォームのカラー選択・サイズ変更はできません

（1）得失点差が多いチーム（2）得点の多いチーム ご了承下さい。

（3）失点の少ないチーム（4）直接対決の勝者 【 ベストチーム賞 】

上記内容でも決定しない場合は、くじ引きを行う。 各学年、各コート1位チームに

尚、順位決定戦に関しても上記と同様とする。 名古屋グランパスエイト

選手交代は自由とし、再出場を認める。 選手サインボール1個

ユニフォームは当日配布する参加賞(オリジナルユニフォーム)を着用する。

ケガや体調不良等は、応急処置を本部にて行います。※当日、会場に看護師が帯同します。

通院等の治療費が発生した場合は、当事務局指定のスポーツ傷害保険の範囲内にて対応します。

各学年、試合開始前に参加チームの出欠確認やルール確認等を監督会議にて行います。

〔 名鉄協商キッズサッカーフェスタ事務局 〕※中京テレビクリエイション内

〒453-8701　名古屋市中村区平池町四丁目60番地11

TEL：052-414-7567　FAX：052-582-4313

メール：ctvcmb_kids-fes2024@ctvc.co.jp

[ 名 称 ]

[開催日程]

[ 主 管 ]

[ 対 象 ]

[ 主 催 ]

[特別協賛]

8人制
（GK含む）

24チーム

エントリー部門

[ 協 力 ]

72チーム

参加チーム数

合計

[企画運営]

[開催時間]

[開催場所]

②

⑦

小学3年生

①

③

⑥

小学1年生

⑧

⑨

⑤

④

2024年2月9日

24チーム

小学2年生 24チーム

試合出場人数

フェスタ規定

開催概要

エントリー数

競技ルール

お問合わせ先

参加賞

【 名鉄協商キッズサッカーフェスタ2024　2年生 U-8 リーグ戦 】

Aコート グループⅰ ( 勝点　勝 3　引き分け 1　負け 0 )

富士松FC
オレンジ

安城北部FC
ブラック

FC名古屋
イーグルス

勝点 得点 失点 順位

富士松FC
オレンジ

① ⑤

安城北部FC
ブラック

① ③

FC名古屋
イーグルス

⑤ ③

Aコート グループⅱ ( 勝点　勝 3　引き分け 1　負け 0 )

81FC刈谷A 愛知日進SC
富士松FC
グリーン

勝点 得点 失点 順位

81FC刈谷A ② ⑥

愛知日進SC ② ④

富士松FC
グリーン

⑥ ④

Bコート グループⅰ ( 勝点　勝 3　引き分け 1　負け 0 )

刈谷南FC
1

瀬戸FC
西端サッカー

少年団
勝点 得点 失点 順位

刈谷南FC
1

① ⑤

瀬戸FC ① ③

西端サッカー
少年団

⑤ ③

Bコート グループⅱ ( 勝点　勝 3　引き分け 1　負け 0 )

安城北部FC
レッド

岡崎上地FC
刈谷南FC

2
勝点 得点 失点 順位

安城北部FC
レッド

② ⑥

岡崎上地FC ② ④

刈谷南FC
2

⑥ ④

Cコート グループⅰ ( 勝点　勝 3　引き分け 1　負け 0 )

トヨタSSS 名東クラブ 碧南FC 勝点 得点 失点 順位

トヨタSSS ① ⑤

名東クラブ ① ③

碧南FC ⑤ ③

Cコート グループⅱ ( 勝点　勝 3　引き分け 1　負け 0 )

KSC
安城北部FC

イエロー
81FC刈谷B 勝点 得点 失点 順位

KSC ② ⑥

安城北部FC
イエロー

② ④

81FC刈谷B ⑥ ④

Dコート グループⅰ ( 勝点　勝 3　引き分け 1　負け 0 )

明和FC オステンFC トキワU8B 勝点 得点 失点 順位

明和FC ① ⑤

オステンFC ① ③

トキワU8B ⑤ ③

Dコート グループⅱ ( 勝点　勝 3　引き分け 1　負け 0 )

トキワU8A
豊川西部サッカー

少年団
イーストールFC 勝点 得点 失点 順位

トキワU8A ② ⑥

豊川西部サッカー
少年団 ② ④

イーストールFC ⑥ ④

【 名鉄協商キッズサッカーフェスタ2024　2年生 U-8 試合日程 】

■ 受付　　13:30 ～ 14:25 ■ 監督会議　14:05 ～ 14:15

Aコート 6分 - 1分 - 6分

試合 開始時間 終了時間 備考

1 14:35 14:48 富士松FCオレンジ × 安城北部FCブラック グループⅰ

2 14:50 15:03 81FC刈谷A × 愛知日進SC グループⅱ

3 15:05 15:18 安城北部FCブラック × FC名古屋イーグルス グループⅰ

4 15:20 15:33 愛知日進SC × 富士松FCグリーン グループⅱ

5 15:35 15:48 富士松FCオレンジ × FC名古屋イーグルス グループⅰ

6 15:50 16:03 81FC刈谷A × 富士松FCグリーン グループⅱ

7 16:10 16:23 × ⅰ3位 × ⅱ3位

8 16:25 16:38 × ⅰ2位 × ⅱ2位

9 16:40 16:53 × ⅰ1位 × ⅱ1位

Bコート 6分 - 1分 - 6分

試合 開始時間 終了時間 備考

1 14:35 14:48 刈谷南FC 1 × 瀬戸FC グループⅰ

2 14:50 15:03 安城北部FCレッド × 岡崎上地FC グループⅱ

3 15:05 15:18 瀬戸FC × 西端サッカー少年団 グループⅰ

4 15:20 15:33 岡崎上地FC × 刈谷南FC 2 グループⅱ

5 15:35 15:48 刈谷南FC 1 × 西端サッカー少年団 グループⅰ

6 15:50 16:03 安城北部FCレッド × 刈谷南FC 2 グループⅱ

7 16:10 16:23 × ⅰ3位 × ⅱ3位

8 16:25 16:38 × ⅰ2位 × ⅱ2位

9 16:40 16:53 × ⅰ1位 × ⅱ1位

Cコート 6分 - 1分 - 6分

試合 開始時間 終了時間 備考

1 14:35 14:48 トヨタSSS × 名東クラブ グループⅰ

2 14:50 15:03 KSC × 安城北部FCイエロー グループⅱ

3 15:05 15:18 名東クラブ × 碧南FC グループⅰ

4 15:20 15:33 安城北部FCイエロー × 81FC刈谷B グループⅱ

5 15:35 15:48 トヨタSSS × 碧南FC グループⅰ

6 15:50 16:03 KSC × 81FC刈谷B グループⅱ

7 16:10 16:23 × ⅰ3位 × ⅱ3位

8 16:25 16:38 × ⅰ2位 × ⅱ2位

9 16:40 16:53 × ⅰ1位 × ⅱ1位

Dコート 6分 - 1分 - 6分

試合 開始時間 終了時間 備考

1 14:35 14:48 明和FC × オステンFC グループⅰ

2 14:50 15:03 トキワU8A × 豊川西部サッカー少年団 グループⅱ

3 15:05 15:18 オステンFC × トキワU8B グループⅰ

4 15:20 15:33 豊川西部サッカー少年団 × イーストールFC グループⅱ

5 15:35 15:48 明和FC × トキワU8B グループⅰ

6 15:50 16:03 トキワU8A × イーストールFC グループⅱ

7 16:10 16:23 × ⅰ3位 × ⅱ3位

8 16:25 16:38 × ⅰ2位 × ⅱ2位

9 16:40 16:53 × ⅰ1位 × ⅱ1位

対戦相手

対戦相手

対戦相手

対戦相手

■名鉄協商キッズサッカーフェスタ2024 サッカー・ラグビー場(サブイベント会場)

●タイムスケジュール

時間/学年 3年生 1年生 2年生

8:00

9:15

10:50

龍北スタジアム

11:55

13:30 サッカー・ラグビー場

14:35

16:53

※各学年、フェスタ試合前後に、是非、サブ会場(人工芝G)へお立ち寄りください。

●名鉄協商キッズサッカーフェスタ2024 会場図

①高校生とミニゲーム

・審判は高校生？Or審判無し

・何分ゲーム？

・受付ボードを置いてチーム名を記入して待ってもらう？

　　→時間ごとに記名できるボードを作って置く

②コーン倒し

③ジグザグドリブルタイムレース

・ナカジツCUPと同じだけどやるか

●サッカーイベント紹介

①名鉄協商 PRブース・サッカーイベント：サッカーイベントにチャレンジして賞品をGETしよう！！

②ミニゲームFREEゾーン：岡崎城西高校サッカー部と交流ミニゲームしよう！！ ※当日先着受付実施。参加景品少々有り。

※各学年、フェスタ試合前後に、是非、サブ会場(人工芝G)へお立ち寄りください。

11:33

14:13

受付

受付

退場

退場

受付

入場

退場